²³² Prior quidem illa pars sententiae huius, secundum istum intellectum **popularem**, placet mihi.

²³³ Mementote ergo piscatorem sanctum, iustum, bonum, Christo plenum, ad cuius missa per mundum retia capiendus cum ceteris etiam populus iste pertinuit. Ergo mementote eum dixisse: *Habemus certiore propheticum sermonem*. Da mihi ergo ad illam controversiam iudicem Prophetam.

²³⁴ Duo montes sunt ergo. Primus mons Synagoga, secundus **Ecclesia**. Primus, **populus** Iudaeorum; secundus mons, **populus** christianus. Sed ut fieret **populus** christianus magnus mons, et impleret universam terram de illo monte praecisus est lapis, quia de Iudaeis venit Christus.

²³⁵ Unde ergo vivitur, est necessitatis accipere, est caritatis praebere. Non tamquam venale sit Evangelium, ut illud sit pretium eius quod sumunt qui annuntiant unde vivunt. Si enim sic vendunt, magnam rem vili vendunt. Accipiant sustentationem necessitatis a **populo**, mercedem dispensationis a Domino. Non enim est idoneus **populus** reddere mercedem illis, qui sibi in caritate Evangelii serviunt. Non exspectent illi mercedem, nisi unde et isti salutem. Quid autem istis increpatur, unde arguuntur? Quia cum lac sumerent et lanis se tegerent, oves neglegebant. Sua ergo tantum quaerebant, non quae Iesu Christi.

²³⁶ Sed quoniam diximus quid sit lac consumere, quaeramus quid sit lanis se tegere. Qui praebet lac, victum praebet, et qui praebet lanam, honorem praebet. Ista sunt duo quae a **populis** quaerunt, qui se ipsos pascunt, non oves; commodum supplendae necessitatis, et favorem honoris et laudis.

Sermón 46, 9: Cuando una oveja, aunque sea de las fuertes, ve frecuentemente a su superior que vive mal, se aparta los ojos de las normas del Señor y mira al hombre, comienza a decir en su corazón: “Si mi superior vive de esta forma ¿Quién soy yo para no hacer lo que él hace?” Da muerte a la oveja robusta. Si, pues, da muerte a la oveja fuerte, ¿qué hará con las otras, él, que con su mala vida dio muerte a la que él no había robustecido, sino que la había encontrado ya fuerte y robusta? Digo y repito a vuestra caridad que, aunque las ovejas vivan, aunque se mantengan firmes en la palabra del Señor y cumplan lo que oyeron del mismo Señor: *Haced lo que os digan, pero no hagáis lo que ellos hacen*, aun en ese caso, quien en presencia del pueblo vive mal, en cuanto de él depende da muerte a aquel que le ve. No se lisonjee pensando que aquél no está muerto, Aunque el otro viva, él es un homicida. Sucede lo mismo que cuando un lascivo mira una mujer deseándola: ésta se mantiene casta, pero él ya fornicó en su corazón²³⁷.